[bookmark: _GoBack]关于《同仁市人民政府关于全面整治全市城区违法违章建筑的通告（征求意见稿）》的起草说明

现将《同仁市人民政府关于全面整治全市城区违法违章建筑的通告（征求意见稿）》（以下简称《通告》）起草情况说明如下：
一、起草的目的
为进一步加大城市规划管理制度，有效遏制规划区违章建筑和私搭乱建行为，加快实现城市全域无垃圾，优化城区人居环境。根据市委市政府统一安排，市政府办公室紧紧围绕全市违章建筑整治工作起草此通告。
二、起草的依据
1.《中华人民共和国城乡规划法》;
2.《中华人民共和国土地管理法》;
3.《黄南州市容和环境卫生管理条例》等法律法规；
4.《同仁县城市总体规划》《同仁县历史文化名城保护规划》。
三、主要内容
《通告》主要包含六个方面的内容，明确了整治范围，整治相关时间和要求，明确了责任，举报方式，对拒不执行通告内容的相关处罚要求及执行时间。